frânsito e Secretaria de Planejamento e Urbanismo, mediante prévia notificação do pennissionário,

substituto ou preposto.

- A prestação do ser\-'iço de transferência da bancas, tratadas na presente Lei

Complementar, por parte da administração municipal constitui-se cm fato gerador da taxa de remoção de

bancas no valor de RS 10.509.00 (dez mil quinhentos e nove reais), a ser recolhida mediante guia a ser

expedida pela Secretaria de Finanças.

1

- A realocaçào da banca não gera qualquci’ direito à indenização ou ao

restabelecimento da situação anterior.

Art. 11"- A transferência das bancas, instaladas em logradouros públicos, para os centros

[...]

no momento da constatação da prática de infração, conjuntamente ou não à outra

penalidade cabível, destina-se a determinar a regularização de qualquer situação infracional aos termos da

presente Lei Complementar e Decreto.

í I

2' - A multa. 110 importe de R$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais), prevista no

inciso 1 do presente Artigo, será aplicada por meio de notificação, da lavra da autoridade incumbida pela

fiscalização, após a verificação de infração a qualquer dispositivo previsto nesta Lei ou cm Decreto,

dc\'endo ser aplicada, em dobro, na hipótese de reincidência.

[...]

prévia notificação do permissionário, substituto ou preposto.

A prestação do serviço de transferência da bancas, tratadas na presente Lei

Complementar, por parte da administração municipal constitui-se cm fato gerador da taxa de

remoção de bancas no valor de R$ 10.509,00 (dez mil quinhentos e nove reais), a ser recolhida

mediante guia a ser expedida pela Secretaria de Finanças.

§ 1

§ 2” - A rcalocação da banca não gera qualquer direito à indenização ou ao

restabelecimento da situação anterior.

Art. 11"- A transferência das bancas, instaladas em logradouros públicos, para os